关于举办“《中国教师发展报告 2024》成果发布会暨

班主任及幼儿园园长专业发展学术会议”的通知

为深入贯彻党的二十大和党的二十届二中、三中全会精神，全

面落实习近平总书记关于教育的重要论述、全国教育大会精神、《教

育强国建设规划纲要（2024-2035年）》精神，加强新时代高素质专

业化教师队伍建设，推进教师教育理论创新、改革实践以及国际合作

交流，彰显东师教育特色，东北师范大学举办《中国教师发展报告

2024》成果发布会暨班主任及幼儿园园长专业发展学术会议。同时，

值此纪念田家炳先生诞辰 106周年之际，东师协同田家炳基金会共同

举办田家炳学校改进原生态研究论坛。现将具体事宜通知如下。

一、会议时间、地点及日程安排

日期 内 容 地 点

5 月 27 日

下午

前置工作坊（一）

青年研究者论坛：班主任专业发展实证研究与理论创新
惟真楼 222

5 月 27 日

晚上

前置工作坊（二）

中国班级生活研究论坛（第十期）：班级生活中的班主任专业发展
惟真楼 213

5月 28日

上午

《中国教师发展报告 2024》成果发布会暨班主任及幼儿园园长专业发

展学术会议

东北师范大学（自由校区）

惟真楼 217学术报告厅

5月 28日

下午

平行会议

班主任专业发展学术会议-分论坛 1:小学班主任专业发展论坛 惟真楼 230室

班主任专业发展学术会议-分论坛 2:初中班主任专业发展论坛 惟真楼 215室

班主任专业发展学术会议-分论坛 3:高中班主任专业发展论坛 惟真楼 219室

5月 28日

下午

平行会议

幼儿园园长专业发展国际学术会议 惟真楼 217室

分论坛 1：幼儿园园长领导力与专业发展 惟真楼 213室

分论坛 2：幼儿园课程创新与教学实践 惟真楼 224室

分论坛 3：幼儿园教师队伍建设与家园社共育 惟真楼 222室

5月 29日

上午

东师“前沿课堂”大家坛（2025春）

幼小初高大一体化“同课异构”研修活动（语文学科）
惟真楼 217室

东师“前沿课堂”大家坛（2025春）

幼小初高大一体化“同课异构”研修活动（主题微班会）
惟真楼 219室

东师“前沿课堂”大家坛（2025春）

幼小初高大一体化“同课异构”研修活动（科学学科）
惟真楼 215室

5月 29日

下午

平行会议

田家炳学校改进原生态研究论坛 惟真楼 219室

分论坛 1：田家炳学校分组研讨（一） 惟真楼 230室

分论坛 2：田家炳学校分组研讨（二） 惟真楼 215室

分论坛 3：田家炳学校分组研讨（三） 惟真楼 219室

5月 29日

下午

平行会议

第三届“东师-剑桥”教师专业发展国际研讨会：教育对话与教学探究 惟真楼 213室

注：具体日程见附件 2。

二、参会对象

教师教育研究者、田家炳学校领导与教师、中小学教师与管理

者、高师院校师生、教师进修学校教师、幼儿园园长等。

三、费用说明

大会免会务费。参会者往返交通费、食宿费自理。

四、报名方式

扫描下方二维码填写报名信息，能够填写成功即为报名成功。

五、报到时间及地点

时间：5月 27日 10:00—22:00

地点：长春友谊酒店（朝阳区人民大街 147号，东北师大地铁

站 C口步行 190米）一楼。

六、其他事项

1.校外参会人员须持参会证及身份证原件入校。

2.由于校园内停车位置有限，会议期间校外车辆禁止入校。请校

外参会人员绿色出行，选择公共交通，避免因停车困难影响正常参会。

3.会议日程以活动当天为准，最终解释权归主办方所有。

七、联系方式

联 系 人：王老师

联系电话：0431-85098216

电子邮箱：yzpxzx@nenu.edu.cn

附件：

1.会议通知（盖章版）

2.会议日程安排

主办单位：田家炳基金会

教育部幼儿园园长培训中心

东北师范大学教师教育研究院

协办单位：中国高等教育学会教师教育分会

东北师范大学教师与干部培训学院

东北师范大学附属中学、附属小学、附属幼儿园

2025年 5月 20日